
Ansprechpersonen im 
Case Management

Moritz Seipp (Ahlen)
Tel.: 0175 9409296
m.seipp@caritas-ahlen.de

Christian Schmölzing (Ahlen und Beckum)
Tel.: 0175 9407048 
christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de

Natasha Mercy (Beckum)
Tel.: 0176 11106810
mercy@innosozial.de 

Franziska Kriger (Drensteinfurt und 
Sendenhorst)
Tel.: 0175 9410847
kriger@awo-rle.de

Nina Moos (Drensteinfurt, Sendenhorst 
und Wadersloh)
Tel.: 0175 9407178
nina.moos@kreis-warendorf.de 

Aurelia Gryczka (Warendorf)
Tel.: 0175 9406720
aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de

Ute-Maria Belz (Beelen, Sassenberg)
Tel.: 0175 9410299
ute-maria.belz@kreis-warendorf.de

Dr. Beate Herring (Ennigerloh, Oelde)
Tel.: 0175 9150764 
beate.herring@kreis-warendorf.de

Emily Wenker (Everswinkel, Ostbevern 
und Telgte)
Tel.: 0175 9408860
emily.wenker@kreis-warendorf.de

Evangelos Karamanlis (Sassenberg und
Warendorf)
Tel.: 0175 9410299
evangelos.karamanlis@kcv-waf.de

Sprechstunden und Termine unter:

www.kim.kreis-waf.de
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Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, 
Gleichstellung, Flucht und Integration
des Landes Nordrhein-Westfalen



Worum geht es?

• Freiwilliges Beratungs- und Hilfsangebot 
für Geflüchtete und Menschen mit Ein-
wanderungsgeschichte

• Unterstützung von der Einwanderung bis 
zur Einbürgerung

• Zusammenarbeit mit Ämtern, Behörden 
und Kommunen

Was bieten wir an?

• Case Managerinnen und Manager sind 
Vermittlerinnen und Vermittler, die Kon-
taktaufnahme zu verschiedenen Stellen 
(z. B.: Behörden, Beratungsstellen, Schule, 
Kindergarten) erleichtern und dabei hel-
fen, Hilfeleistungen zu beantragen und 
in Anspruch zu nehmen.

• Case Managerinnen und Case Manager 
organisieren Unterstützungsleistungen, 
wenn diese nicht eigenständig erreicht 
werden können.

• Case Managerinnen und Manager geben 
Hilfe, Probleme eigenständig zu lösen 
und Perspektiven für die eigene Zukunft 
zu entwickeln.

Wen unterstützen wir?

• Alle Personen und Familien mit Einwan-
derungsgeschichte, die Unterstützungs-
bedarf haben

Wobei helfen wir?

Wir überlegen mit Ihnen zusammen:

• Was ist Ihnen wichtig?

• Was wünschen Sie sich für die Zukunft?

• Welche Ziele haben Sie?

• Was können Sie tun, damit es Ihnen     
besser geht?

• Welche Unterstützung benötigen Sie    
im Alltag?

Integration 
& Einbür-gerung

 Behörden

Job &
Ausbildung
 & Studium

Gesundheit

Kindergarten

& Schule

Wir unterstützen Sie bei Ihren Vorhaben!
Termine können bei Ihnen zu Hause, in den 
Sprechstunden oder am Ort Ihrer Wahl 
stattfinden.

Nächster Termin/Next appointment:

Tag/Day:      

Uhrzeit/Time: 

Ort/Place:  

Sollten Sie den Termin nicht wahrnehmen 
können, rufen Sie bitte vorher an.


